[image: image1.jpg]

                                          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ

от «29» октября      2018 г. № 660/1
пгт. Промышленная
О внесении изменений в приказ Управления образования администрации Промышленновского муниципального района от 22.05.2018 № 321 «Об установлении размеров нормативных затрат на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»
         В связи с внесением изменений в Закон Кемеровской области от 11.12.2017 № 102-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 22.10.2018 № 1792 «О внесении изменений в приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 29.12.2017         № 2410
         Приказываю:

         1. В приказ Управления образования администрации Промышленновского района Кемеровской области от 22.05.2018 № 321 «Об установлении размеров нормативных затрат на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных  организациях» внести следующие изменения:
         1.1. Приложение № 2 «Поправочные коэффициенты для корректировки фонда оплаты труда, необходимого для выплаты заработной платы педагогическому персоналу, осуществляющему образовательно-воспитательный процесс, и административно-управленческому персоналу в разрезе муниципальных дошкольных организаций» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу;
         1.2. В пункте 5 слова «от 1,0000 до 1,5720» заменить словами «1,0664 до 1,6285».

         2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Промышленновского муниципального района Т.Л. Ерогову.
	Начальник

Управления образования администрации Промышленновского        муниципального района

	Т.В. Мясоедова

Приложение 1
к приказу
Управления образования
администрации Промышленновского муниципального района

от «29» октября 2018 г. № 660/1
         Поправочные коэффициенты для корректировки фонда оплаты труда, необходимого для выплаты заработной платы педагогическому персоналу, осуществляющему образовательно-воспитательный процесс, и административно-управленческому персоналу в разрезе муниципальных дошкольных организаций
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Корректирующий коэффициент к фонду оплаты труда

	1
	МАДОУ «Промышленновский детский сад «Сказка»
	1,3307

	2
	МБДОУ «Васьковский детский сад»
	1,5046

	3
	МБДОУ «Каменский детский сад»
	1,6262

	4
	МБДОУ «Озерский  детский сад»
	1,4439

	5
	МБДОУ «Окуневский детский сад «Умка»
	1,4123

	6
	МБДОУ «Вагановский детский сад»
	1,5139

	7
	МБДОУ Промышленновский детский сад № 1 «Рябинка»
	1,3397

	8
	МБДОУ «Ереминский детский сад»
	1,6285

	9
	МБДОУ Плотниковский детский сад «Теремок»
	1,2547

	10
	МДОБУ «Калинкинский детский сад»
	1,0982

	11
	МБДОУ «Голубевский детский сад «Улыбка»»
	1,6168

	12
	МДОБУ «Тарасовский детский сад»
	1,6285

	13
	МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
	1,2734

	14
	МБДОУ «Протопоповский детский сад»
	1,6285

	15
	МБДОУ «Трудовской детский сад»
	1,4086